PREFEITURA

PORTARIA N° 2802020/2023-GP.

CNPJ: 07.411.531/0001-16

Abaiara — Ceará, 28 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, ETIENE GOMES PEREIRA do cargo, de provimento em
comissão, de Chefe de Tributos da Secretaria Municipal de Finanças, portaria n° 0401014/2021-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2023.

p4o I
AFO O AVARES EITE

of 'to Municipal

... Rua Expeditoühveira das Neves
N 70, Centro - 63240-000

Abalara-Le

'IaTEMA gCRENC1AOOR OE PUOLRQAQ6EaS LEOA)lS

DIÁRIO OFICIAL
Dos MUNICÍPIOS DO CEARÁ

APRECE $.O.dI~.. p~..M
Ceará, 01 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII J N° 3156

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente —José Helder Máximo De Carvalho —Várzea Alegre
Secretário- Geral - Joacy Alves dos Santos Junior - Jaguaribara
10 Secretário - Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Canindé
Tesoureiro Gerai - Carlos Áquita Cunha de Queiroz - Moraújo
1° Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jucá - Choró
Presidente de honra —José Sarto Nogueira Moreira - Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal -Titular David Campos Martins - Palmiela
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Darlomar Rodrigues
Soares - Altaneira
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clemnetino dc Almeida -
Granjeíro
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacilio de Morais Neto —
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Aline Aguiar Albuquerque —
Masaapt
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jan Kennedy Paiva Aquino —
Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislatne Santana
Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02— João Batista Diniz — Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 —Paulo César Feltosa Arrais —
Itaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 — Naselmo de Sousa Ferreira —
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Ellzeu Charles Monteiro —
Itarexna
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 — Francisco Cordeiro Moreira —
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Rag. 07 — Roberlandia Ferreira Castelo
Branco — Guaraneiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Sauí Lima Macirl — São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —
Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Rag. 10 — Maria Sônia de Oliveira
Costa— Madalena
Menibro do Conselho Deliberativo Reg. 11 — Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Rag. 12 — Rõmulo Mateus Noronha —
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Rag, 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —
Freeheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 — Francisco Glairton Rabelo
Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2802020/2023-GP

Abaiara — Ceará, 28 de fevereiro de 2023.

Q Prefeito Municipal de Aiaaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

Art. 1°- EXONERAR, ETIENE GOMES PEREIRA do cargo, de
provimento em comissão, de Chefe de Tributos da Secretaria
Municipal de Finanças, portaria n° 0401014/2021-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3°.. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se,

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
28 de fevereiro de 2023.

AFONSO TA VARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identifïcador:B474FACF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2802021/2023-GP

Abaiara — Ceará, 28 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Coarei, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

An. 1° - EXONERAR, GLÁUCIA NONATO DE CALDAS do
cargo, de provimento em comissão, de Chefe da Unidade Municipal
de Cadastramento - UMC da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente, portaria n° 0401057/2021-GP.

Art. 2° - Fìca declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
28 de fevereiro de 2023.

AFONSO TA VARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identiflcador:319D9194

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2802022/2023-GP

Abaiara — Ceará, 28 de fevereiro de 2023.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, ELYSABETH DIODATO TAVARES do
cargo, dc provimcnto cm comissão, dc Coordenadora dc
Epiderniologia da Secretaria Municipal de Saúde, portaria n°
0401030/2021-GP.

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.bríaprece 1